
Příloha 1 
 

Analyzované články – MF DNES 

 

1 Ve starém mlýně vznikne středisko ekologické výchovy. (zur). 15.2.2011. Brno, s. 4     

 

2 Celebrity i obří rozpočet. Olympiáda mládeže začala. Martin Trdla. 14.2.2011. Kraj 

Liberecký, s. 1     

 

3 Šéfem kuchařů je jeden z televizní dvojice Kluků v akci. (mt). 14.2.2011. Kraj Liberecký, s. 

1 

 

4 Loni uklízelo 14 500 lidí. Podobná akce se chystá i letos. (jpa). 12.2.2011. Vysočina, s. 2 

 

5 Už začíná vypadat jako letní kino a těší se na diváky. Radek Duchoň. 12.2.2011. Kraj 

Karlovarský, s. 2  

 

6 O obraně, kterou žoldnéřská armáda nikdy nemůže zaručit. 12.2.2011. Názory, s. 13 

 

7 Hledají se nové hvězdy sportu, Liberec hostí celou Evropu. Michael Havlen. 11.2.2011. 

Liberec 2011, s. 11 

 

8 Sebevrah ve školní uniformě zabil 31 lidí. (ČTK). 11.2.2011. Ze světa, s. 6 

 

9 Fórum čtenářů - Když se řešení chopí „dobrovolníci“. 10.2.2011. Kraj Hradecký, s. 3 

 

10 Febiofest uvede novinku od Afflecka. Mirka Spáčilová. 10.2.2011. Kultura, s. 9 

 

11 Oblečení pro dobrovolníka přišlo na patnáct tisíc. (sol). 9.2.2011. Kraj Liberecký, s. 2 

 

12 Podnikatele v kraji drtí dluhy. 183 z nich je krok od konkurzu. Martin Trdla. 8.2.2011. 

Kraj Liberecký, s. 6 

 

13 Zázraky by si měli dělat lidé vzájemně. Jiří Sázel. 7.2.2011. Brno, s. 4 

 

14 Nominace na Křesadlo míří do finále. 3.2.2011. Kraj Karlovarský, s. 4 

 

15 Materiál využijí v keňské vesnici Tibo. (lim). 3.2.2011. Jižní Čechy, s. 2 

 

16 Aby mohla trávit čas se synem, bude roznášet kávu Eva Fryšarová. 2.2.2011. Praha, s. 4 

 

17 Neziskovky a vernisáž výstavy. 2.2.2011. Praha společnost, s. 6 

 

18 Prostějov vyšle mladé do ciziny. (dík). 2.2.2011. Střední Morava, s. 4 

 

19 Jeseníky před vandaly nově ohlídají i lesníci. Rostislav Hányš. 1.2.2011. Kraj Olomoucký, 

s. 1 

 

20 Kampaň upozorní na dobrovolnictví. (ad). 3.2.2011. Kraj Liberecký, s. 3 



 

21 Dobrovolníci pomáhají dětem cizinců s učením. Kateřina Vítková. 15.4.2011. Kraj 

Hradecký, s. 3 

 

22 Německá herečka Tykwerova díla 3 zahájí Dny evropského filmu. (spa). 14.4.2011. 

Kultura, s. 11 

 

23 Hasič: Děláme vše pro to, aby se náš čas nestal volným. Ludmila Mlsová. 13.4.2011. Jižní 

Čechy, s. 3 

 

24 Z ceny Dobrá parta se letos místo tří týmů radují čtyři. (lim). 13.4.2011. Jižní Čechy, s. 3 

 

25 Studentka pomáhá dětem na třech místech najednou. (lim). 13.4.2011. Jižní Čechy, s. 3 

 

26 Křesadlo a Dobrá parta na hradě. Michal Novotný. 12.4.2011. Jižní Čechy, s. 3 

 

27 Pavel Bobek dnes zazpívá pro Domov sv. Josefa v Žirči. (mar). 4.4.2011. Kraj Hradecký, 

s. 4 

 

28 Studentka trénuje důchodkyním paměť. Hraje s nimi slovní fotbal. Ludmila Mlsová. 

2.4.2011. Jižní Čechy, s. 3 

 

29 Akce na hradech a zámcích. 1.4.2011. Kraj Karlovarský, s. 3 

 

30 Dobrovolníci čistí řeku a šetří přírodu. (buš). 15.4.2011. Střední Čechy, s. 3 

 

31 Jarní úklid odlehčil Klobouky o tuny odpadu. (ich). 15.4.2011. Kraj Zlínský, s. 4 

 

32 Dnes na Vysočině - Řeka Sázava. 15.4.2011. Vysočina, s. 2 

 

33 Čeština je moc těžká, stěžuje si malá Syřanka. Kateřina Vítková. 15.4.2011. Kraj 

Hradecký, s. 3 

 

34 Dík od Klause. Za život dítěte. Petr Ježek. 15.4.2011. Kraj Plzeňský, s. 3 

 

35 Čtyři nadšenci obnovují kapli, kříže i studánky. Andrea Bartůňková. 14.4.2011. Vysočina, 

s. 4 

 

36 Na trdliště přenášejí žáby v kyblíku. (jh). 14.4.2011. Kraj Liberecký, s. 4 

 

37 Studenti koncertovali, tančili. Někteří objímali fakultu. (tca, luv). 14.4.2011. Brno, s. 4 

 

38 O víkendu se jdou uklízet Milíčovské kopce. (aba). 14.4.2011. Praha, s. 4 

 

39 Dobrovolníci likvidovali černé skládky na břehu Vltavy. Kateřina Adamcová. 13.4.2011. 

Praha, s. 4 

 

40 Brněnský student čistí Bratislavu na hokejové mistrovství. Lukáš Valášek. 13.4.2011.  

Jižní Morava, s. 1 

 



41 Řídí z Brna úklid Bratislavy na hokejový sen. Lukáš Valášek. 13.4.2011. Brno, s. 1 

 

42 Řeka není stoka. Díky vodákům. (kvr). 13.4.2011. Kraj Karlovarský, s. 2 

 

43 Na břehu Sázavy se válely i ledničky a obrazovky. Andrea Bartůňková. 13.4.2011. 

Vysočina, s. 2 

 

44 Umí skvěle vyprosit peníze. A pak díky nim dobře pomoci. Lucie Chlebná. 12.4.2011. 

Severní Čechy, s. 3 

 

45 Krátce - Sázavu budou čistit i školáci..(kr). 12.4.2011. Střední Čechy, s. 4 

 

46 Dnes na Vysočině. 11.4.2011. Vysočina, s. 2 

 

47 Chrudimce jarní rituál prospěje, vodáci ji chtějí zároveň vyčistit. Martin Ťopek. 8.4.2011. 

Kraj Pardubický, s. 4 

 

48 Citadela dostala nové televizní obrazovky. (dan). 7.4.2011. Kraj Zlínský, s. 4 

 

49 Žáby vyrážejí na cestu, ochranáři staví zábrany. (ama). 6.4.2011. Vysočina, s. 3 

 

50 Třebíč chce zámecký statek a v něm malou zoo. (ve). 6.4.2011. Vysočina, s. 4 

 

51 Dobrovolníci uklidí chráněné území. (char). 5.4.2011. Střední Čechy, s. 3 

 

52 Město vyčistí ulice a ošetří zeleň. Robert Heč. 5.4.2011. Uherský brod, s. 5 

 

53 Našemu osazenstvu je mezi osmdesátkou a stovkou. (jim). 5.4.2011. Kraj Olomouský,  

s. 3 

 

54 Dobrovolníci sbírali dřevo i odpadky. (ppr). 4.4.2011. Kraj Zlínský, s. 4 

 

55 Hasičům dobrovolníkům pošle kraj miliony. (dík). 4.4.2011. Kraj Olomoucký, s. 2 

 

56 Půlmaraton je i o těch, o nichž se nemluví. Eva Fryšarová. 4.4.2011. Praha, s. 2 

 

57 Půlmaraton z druhé strany: banány a voda pro Keňu. Eva Fryšarová. 4.4.2011. Praha, s. 1 

 

58 Dobrovolníci zachraňují žáby. (ich). 2.4.2011. Kraj Zlínský, s. 1 

 

59 Dobrovolníci vyčistí kraj od odpadků. (ask). 2.4.2011. Střední Čechy, s. 4 

 

60 Má největší sbírku merkurů na světě a pomáhá díky ní dětem. Tomáš Kassal. 2.4.2011. 

Severní Čechy, s. 3 

 

61 „Nemáme,“ hlásili farmáři hodinu a půl po startu trhů. Petra Klimková. 2.4.2011. Kraj 

Olomoucký, s. 2 

 

62 Dobrovolníci vyčistí kraj od odpadků. (ask). 2.4.2011. Praha, s. 4 

 



63 Klášter u Králík připomene internaci řeholníků. (ČTK). 1.4.2011. Kraj Hradecký, s. 3 

 

64 Dnes na jihu Čech. 1.4.2011. Jižní Čechy, s. 2 

 

65 Start! Poběží Keňan i spisovatel. Michal Včeliš. 1.4.2011. Půlmaraton – příloha, s. 11 

 

66 Omluva doktoru Dohnalovi za kostry. Tomáš Menschik. 1.4.2011. Kraj Olomoucký, s. 2 

 

67 Klášter ukáže zvěrstva komunistů. (ČTK). 1.4.2011. Kraj Pardubický, s. 1 

 

68 V kraji je 20 procent dobrovolníků. 15.6.2011. Kraj Hradecký, s. 2 

 

69 Baťovské studny slouží dodnes. Lidé si vodou zalévají zahrady. Jana Fuksová. 15.6.2011. 

Kraj Zlínský, s. 3 

 

70 Proč literární soutěže končí už krajským kolem? Radomír Dolanský. 15.6.2011. Jižní 

Čechy, s. 4 

 

71 Maltézský rytíř chrání víru a pomáhá potřebným. Mirka Nezvalová. 15.6.2011. Jižní 

Čechy, s. 1 

 

72 Správa šumavského parku se chystá pokácet 450 stromů. Václav Janouš. 14.6.2011. Z 

domova, s. 6 

 

73 Rujana má největší hrad z písku. (ČTK). 14.6.2011. Ze světa, s. 7 

 

74 Na Skaut byli vždy pyšní. I když museli přísahat tajně. Jana Soukupová. 14.6.2011. Jižní 

Morava, s. 6 

 

75 Dobrovolní hasiči budou na Starém Městě. (kat). 14.6.2011. Praha, s. 1 

 

76 Lidé od nás. (mno). 14.6.2011. Střední Čechy, s. 4 

 

77 Výtěžek pomáhá mentálně postiženým lidem. 14.6.2011. Jižní Čechy, s. 1 

 

78 Fórum čtenářů výběr z dopisů, kráceno. 13.6.2011. Kraj Karlovarský, s. 4 

 

79 Dobrovolníci: Bez rodiny by to nešlo. 11.6.2011. Vysočina, s. 4 

 

80 Dnes na Vysočině. 11.6.2011. Vysočina, s. 2 

 

81 Olomouc se znovu rozběhne. Půlmaraton láká davy i hvězdy. Jan Dočkal. 10.6.2010. ½ 

maraton – příloha, s. 51 

 

82 Farma na kraji města „léčí“ venkovem. Ida Kleisnerová. 10.6.2011. Kraj Karlovarský, s. 3 

 

83 Krátce. Kaple sv. Anny čeká na dobrovolníky. (ana). 9.6.2011. Vysočina, s. 4 

 

84 Meziříčí chce rušit bariéry ve městě. (dan). 8.6.2011. Kraj Zlínský, s. 4 

 



85 Když zavolají, jede zachraňovat lidi. Třeba na Haiti. Michal Houdek. 8.6.2011. Kraj 

Karlovarský, s. 3 

 

86 Dejte si kávu. Ale nepočítejte s tím, že ji uvidíte. Ondřej Kinkor. 7.6.2011. Praha, s. 3 

 

87 Pátrači nalezli tělo parašutistky, které se zřejmě neotevřel padák. Ondřej Kůs Ondřej 

Černý. 7.6.2011. Severní Čechy, s. 2 

 

88 David Číp pečuje o postřelenou vránu i výra, jehož srazil vlak. Petr Broulík. 7.6.2011. Kraj 

Hradecký, s. 3 

 

89 Dokonce i Židi. Barbora Tachecí. 2.6.2011. Publicistika, s. 13 

 

90 Voda umožní i zcela nemožné! Veronika Maňhalová. 2.6.2011. Kraj Karlovarský, s. 2 

 

91 Fukušimu mají spasit důchodci. Jsou méně citliví na radioaktivitu. (ČTK). 2.6.2011. Ze 

světa, s. 9 

 

92 Karlín vypadá, jako by záplavy nikdy nebyly. (kat). 2.6.2011. Praha, s. 4 

 

93 Ražický pražec zve na Hutku, Žalmana nebo Schovanky. Pavel Pokorný. 2.6.2011. Jižní 

Čechy, s. 5 

 

94 Výtěžek sbírky poputuje na Rolničku. Renata Gargulová. 1.6.2011. Jižní Čechy, s. 3 

 

95 Fórum čtenářů. Pavlína Štyndlová. 15.6.2011. Kraj Karlovarský, s. 4 

 

96 Do Doksan míří poutníci, uvidí i ostatky sv. Anežky. Tomáš Kassal. 10.6.2011. Severní 

Čechy, s. 1 

 

97 Liberec. Polovina Liberečanů přispívá na charitu. (sol). 9.6.2011. Kraj Liberecký, s. 1 

 

98 Dělá mi radost, jak se lidé starají o domy a zahrady. Lenka Černá. 2.6.2011. Severní 

Čechy, s. 4 

 

99 Přijeli dobrovolníci. V Jihlavě natírali lavičky. (jpa). 5.9.2011. Vysočina, s. 1 

 

100 Šampionát začíná. Pro hráče, diváky i dobrovolníky. Jana Plechatá. 10.9.2011. Kraj 

Karlovarský, s. 1 

 

101 Karkulka v Náměšti potká trpaslíky. (ve). 9.9.2011. Vysočina, s. 4 

 

102 Fórum čtenářů. Petra Veverková. 9.9.2011. Jižní Morava, s. 4 

 

103 Písek - Milevsko - Oslov. Hasiči si posílali staré cisterny. Václav Janouš. 9.9.2011. Jižní 

Čechy, s. 4 

 

104 Do Boleslavi jezdím pomáhat lidem s anorexií. (mno). 9.9.2011. Střední Čechy, s. 4 

 

105 Brno zaplavily stovky Světlušek. Pro nevidomé. (ek). 8.9.2011. Brno, s. 4 



 

106 Jak Greenpeace roky vstupují do stejné řeky. Martin Biben. 7.9.2011. Kraj Pardubický, s. 

2 

 

107 Nadšení záchranářů se nezměnilo. Iva Jalůvková. 6.9.2011. Kraj Moravskoslezský, s. 3 

 

108 V den, kdy září světlušky, prodávají herci a zpěváci. (kat). 6.9.2011. Praha, s. 3 

 

109 Až nás změní bouračka... Petr Švec. 5.9.2011. Publicistika, s. 13 

 

110 Vzít štětec a strávit vydařený den. Jaroslav Paclík. 5.9.2011. Vysočina, s. 2 

 

111 Dobrovolníci pomáhají na Šumavě obnovovat rašeliniště. Lada Pešková, ČTK. 5.9.2011. 

Z domova, s. 6 

 

112 Běh Nike: 35 kolapsů. Málo pili, tvrdí trenéři. Eva Fryšarová. 5.9.2011. Praha, s. 1 

 

113 Sdružení pečuje o kaple. Ivan Truhlička. 5.9.2011. Kraj Hradecký, s. 4 

 

114 Dnes na Vysočině. Jihlava. 3.9.2011. Vysočina, s. 2 

 

115 Univerziáda? Skoro jako olympiáda, tvrdí Pošmourný. Martina Fojtů. 3.9.2011. 

Regionální sport, s. 5 

 

116 Svatba, pak pouť. Skoky ožívají. 3.9.2011. Kraj Karlovarský, s. 2 

 

117 Do skauta jsem se dostal měsíc po převratu. Barbora Němcová. 3.9.2011. Kraj Plzeňský, 

s. 4 

 

118 Filtr nasál žhavé částice a požár byl na světě. (vok). 2.9.2011. Vysočina, s. 3 

 

119 Za nemocnici v Pákistánu dostali medaili od prezidenta. (ad). 2.9.2011. Kraj Liberecký, s. 

2 

 

120 Diakonie učí děti i jejich rodiče, jak zvládnout školu. Ondřej Černý. 2.9.2011. Severní 

Čechy, s. 4 

 

121 Jihlavu budou v sobotu uklízet i Američané. (jpa). 1.9.2011. Vysočina, s. 5 

 

122 Ptačí rekordman dal za den 450 km. Iva Jalůvková. 1.9.2011. Kraj Olomoucký, s. 5 

 

123 Malé děti se mě chytají za ruku, říká „přechodnice“ z Kolína. Pavel Eichler. 1.9.2011. 

Střední Čechy, s. 3 

 

124 Luxus na periferii. Tady bydlí Špotáková a spol. Tomáš Macek. 1.9.2011. Sport, s. 9 

 

125 Ve Vsetíně vybírají dobrovolníky na cenu. (fuk). 15.11.2011. Kraj Zlínský, s. 3 

 

126 Jiskra se nevzdá, žádá o prominutí. Martin Vokáč. 15.11.2011. Vysočina, s. 1 

 



127 Srdce rozdávají za boj o životy dětí. Hana Rojková. 15.11.2011. Praha, s. 5 

 

128 Školáci si vymysleli, jak změní školní zahradu, a sami ji budují. Alena Rokosová. 

14.11.2011. Střední Čechy, s. 3 

 

129 V Kamenici je teď 12 tisíc lososů. Z moře se vrátí pár desítek. Lucie Chlebná. 

14.11.2011. Kraj Liberecký, s. 3 

 

130 Sjezdovky čekají na první sníh. Martin Vokáč, Michal Kolařík. 14.11.2011. Vysočina, s. 

1 

 

131 Chodníky i letos uklidí placení dobrovolníci. (jba). 9.11.2011. Praha, s. 1 

 

132 Výstava představí ty, co pomáhají v zahraničí. (dík). 9.11.2011. Kraj Olomoucký, s. 4 

 

133 Ze zchátralé márnice vyrůstá expozice lustrů. Jan Šebelka. 8.11.2011. Kraj Liberecký, s. 

4 

 

134 Věci, které lidé už nepotřebují, nám pomohou pomoci. Ludmila Kolářová. 8.11.2011. 

Jižní Morava, s. 4 

 

135 Konopiště uklízeli dobrovolníci. (mno). 7.11.2011. Střední Čechy, s. 2 

 

136 Cestujte a poznávejte svět, radil Zikmund. Petra Procházková. 7.11.2011. Kraj Zlínský, s. 

2 

 

137 Zmizeli dva školáci i mladý policista. Lidé je pomohli najít. Ivana Lesková. 7.11.2011. 

Kraj Moravskoslezský, s. 1 

 

138 Krátce. Střípky zasadily lípu sv. Anežky České. (bz), (ple). 5.11.2011. Kraj Karlovarský, 

s. 2 

 

139 Z hor a podhůří. Pod skleněnou střechou bude myslivecká mše. (bed) (van). 5.11.2011. 

Kraj Hradecký, s. 1 

 

140 BKB. Písmena, která pomáhají nejen obětem domácího násilí. Ludmila Mlsová. 

5.11.2011. Jižní Čechy, s. 2 

 

141 O znovuzrození zahrady v Bečově vypráví příběh soch. Josef Šofra. 4.11.2011. Kraj 

Karlovarský, s. 2 

 

142 Svět peněz jsem vyměnila za pomoc. Zkuste to taky. Stanislava Králová. 4.11.2011. Kraj 

Pardubický, s. 3 

 

143 Jako v televizi. I dobrovolníci mají svůj „Den D“. (sk). 4.11.2011. Kraj Pardubický, s. 3 

 

144 Dobrovolníci rozbubnují město. (kal). 3.11.2011. Jižní Čechy, s. 1 

 

145 Vede partu dobrovolníků, kteří tahají lidi z Lipna. Mirka Nezvalová. 2.11.2011. Jižní 

Čechy, s. 3 



 

146 Extremisté hrozí zřízením domobrany. (lib). 2.11.2011. Titulní strana, s. 1 

 

147 Vlčí hlídky se učily hledat šelmy. (sta). 2.11.2011. Kraj Moravskoslezský, s. 4 

 

148 „Malé maturity“ startují už za měsíc. Na stovce škol. Ivana Karásková. 1.11.2011. 

Z domova, s. 3 

 

149 Funguje nový útulek pro psy. (dp). 1.11.2011. Kraj Pardubický, s. 1 

 

150 Daň, která je největší a lidi spojuje. Pavel Pokorný. 1.11.2011. Jižní Čechy, s. 2 

 

151 Ženu hledala padesátka lidí. (vj). 1.11.2011. Jižní Čechy, s. 4 

 

152 U Počítek vyrostla nová alej. (glo). 1.11.2011. Vysočina, s. 4 

 

153 Příběh druhý: Znají ji desítky karlovarských dětí a maminek. (zed). 23.12.2011. Kraj 

Karlovarský, s. 3 

 

154 Chceme zachránit svíčky, které plály za Václava Havla, říká keramik. Radek  

Bartoníček. 31.12.2011. Kraj Zlínský, s. 3 

 

155 Historickou Kosenku zachraňují po požáru štědří dárci. Daniela Čunková. 31.12.2011. 

Kraj Zlínský, s. 4 

 

156 Arcibiskup požehnal koledníkům. mise (roh). 31.12.2011. Kraj Olomoucký, s. 4 

 

157 Pohled na utrpení stvrdil přestup. Ze zemědělství k charitě. Barbora Němcová. 31.1.2011. 

Kraj Plzeňský, s. 5 

 

158 Nejslavnější šimpanz, věrný druh filmového Tarzana, zemřel. (luc). 29.12.2011. Ze světa, 

s. 11         

 

159 Přispívejte na dobré věci. Nejen na Vánoce. Miroslava Vejvodová. 28.12.2011. Kraj 

Plzeňský, s. 2 

 

160 V Rajhradě se ptali: Vzali byste k sobě Josefa s Marií? Aleš Černý. 27.12.2011. Brno, s. 4 

 

161 Tady Michelle Obamová, Santa nezapomněl, už je na cestě. (AP, ČTK, zah). 27.12.2011. 

Ze světa, s. 10 

 

162 Co se rozvedl, Vánoce neřeší. Petr Záleský. 27.12.2011. Kraj Hradecký, s. 3 

 

163 Sdružení Hulka přineslo lidem v domovech stovky přání. (rb). 27.12.2011. Kraj Zlínský, 

s. 4 

 

164 Pomáhá dětem, Roudnice jí za to udělila cenu. (tka). 27.12.2011. Severní Čechy, s. 4 

 

165 „Úraz mi pomohl prohlédnout,“ říká nejlepší dobrovolník. Stanislava Králová. 

23.12.2011. Kraj Pardubický, s. 3 



 

166 Hvězdu za oltář dá až farář, nikdo jiný tam nedosáhne. Roman Helcl. 23.12.2011. Kraj 

Olomoucký, s. 2 

 

167 Vánoční menu? „Protekční, bez ryb,“ usmívá se biskup. Michal Horák. 21.12.2011. Brno, 

s. 3 

 

168 Na Tříkrálovou sbírku hledá charita koledníky. (kal). 20.12.2011. Jižní Čechy, s. 2 

 

169 Ocenili záchranu části hradního areálu. (jis). 20.12.2011. Kraj Plzeňský, s. 3 

 

170 Horská služba prověřila kondici dobrovolníků. Ti obstáli. (jis, čtk). 20.12.2011. Kraj 

Plzeňský, s. 3 

 

171 Tři králové a velbloud projdou městem. (jaš). 19.12.2011. Jižní Čechy, s. 4 

 

172 Učím sociologii venkova a fandím dobrovolníkům. Pavel Klvač. 19.12.2011. Jižní 

Morava, s. 4 

 

173 Radnice ocenila dobrovolníky. (eb). 16.12.2011. Praha, s. 2 

 

174 Koná se soutěž o dobrovolníka roku. (ana). 15.12.2011. Vysočina, s. 4 

 

175 Festival, který pomůže. Michaela Kasalová. 3.9.2011. Vysočina, s. 4 

176 Krátce. Akce cihla pomůže mentálně postiženým. (red). 15.9.2011. Brno, s. 3 

 

177 Nemocnice a ADRA hledají dobrovolníky. (btk). 13.9.2011. Kraj Moravskoslezský, s. 2 

 

178 Na šňůru pověsili přes šest tisíc ponožek. (ČTK). 12.9.2011. Jižní Morava, s. 2 

 

179 Fórum čtenářů. Petra Zíková. 12.9.2011. Kraj Hradecký, s. 4 

 

180 Zachránila smečku psů před smrtí, nastěhovala si ji domů. Jan Charvát. 10.9.2011. 

Střední Čechy, s. 3 

 

181 Kraj chce ocenit nejlepší dobrovolníky. (fuk). 10.9.2011. Kraj Zlínský, s. 3 

 

182 C. A. F. E. pomáhá Romům najít místo na jihlavském Slunci. Michal Kolařík. 10.9.2011. 

Vysočina, s. 1 

 

183 Odpůrce tunelů vyrazí do ulic. Jan Horák. 10.9.2011. Severní Čechy, s. 3 

 

184 Krátce. Jak rychle zvládnou dobrovolníci oheň? (jar). 13.9.2011. Jižní Morava, s. 4 

 

185 Lidé si mohou vzít rotvajlery, kteří zabili ženu. (iDNES.cz, ula). 30.12.2011. Severní 

Čechy, s. 1 

 

 

Analyzované články – Svět neziskovek 

 



201 Dobrovolníci jsou obyčejní lidé, kteří dělají neobyčejné věci. Eva Pavlatová. 2/2011. S. 1, 

8-9 

 

202 Můžete se přihlásit do „neziskového“ projektu KPMG. Klára Tichá, KPMG ČR. 2/2011. 

S. 11 

 

203 Sešli se, aby pomohli… Ing. Dalibor Kraut, Charita Ostrava. 2/2011. S. 2 

 

204 Jaké NNO přežijí rok 2011? Petr Vrzáček, lektor vzdělávacích kurzů Neziskovek.cz. 

2/2011. S. 4 

 

205 Čeho jsme dosáhli, kam směřujeme... Jiří Tošner, HESTIA, o.s. 4/2011. S. 2 

 

206 12. veletrh neziskových organizací NGO Market 2011. 4/2011. S. 7 

 

207 Benefiční ples na podporu BUŤI. Eva Haunerová, Český západ o.s., Toužim. 4/2011. S. 8 

 

208 Nemám rád polovičaté věci. Eva Pavlatová. 4/2011. S. 1, 9-10 

 

209 Puťák - zážitková dobrovolnická akce. 6/2011. S. 4 

 

210 Čas pro dobrou věc. Eva Pavlatová. 6/2011. S. 7 

 

211 Nadace Vodafone ČR má nové vedení. Jana Háková, Vodafone Czech Republic. 6/2011. 

S. 7 

 

212 Nadace pro hloubku života. Vladislav Sobol, mluvčí OKD a Nadace OKD. 6/2011. S. 1, 

10-11 

 

213 Zapojte se do Průvodu dobrovolníků! Jiří Tošner, HESTIA, o.s. 9/2011. S. 2 

 

214 Dobrovolnictví v sociálních službách. 9/2011. S. 3 

 

215 Pojďte s námi. Markéta Sodovková, Nadace Naše dítě. 11/2011. S. 2 

 

216 Novinky v nabídce kurzů Neziskovek.cz. Eva Pavlatová. 11/2011. S. 6 

 

217 Zahraniční studenti v NNO. Dana Sobotová, AIESEC. 11/2011. S. 6 

 

218 Vyvážený komunikační mix je to pravé. Eva Pavlatová. 11/2011. S. 1, 8-9 

 

219 Nadace OKD oceňovala. Vladislav Sobol, Nadace OKD. 12/2011. S. 6 

 

220 Rozšiřte si své znalosti a dovednosti. Daniela Havlíčková, garantka Uznávání 

neformálního vzdělávání projektu Klíče pro život. 12/2011. S. 7 

 

221 Koncert na podporu dobrovolnictví. Markéta Ježková, Lata – Programy pro ohroženou 

mládež. 12/2011. S. 8 

 

222 Dobrý fundraiser je dobrý posluchač. Lukáš Vaníček. S. 1, 9-10 



 

Příloha 2: Mezinárodní klasifikace neziskových organizací 
ICNPO 
 

Skupiny Podskupiny 

1 Kultura, sport a 
volný čas 

1 100 

1 200 

1 300 

Kultura a umění 

Sport 

Ostatní rekreace a společenské kluby 

2 Vzdělávání a 
výzkum 

2 100 

2 200 

2 300 

2 400 

Základní a střední vzdělávání 

Vyšší a vysokoškolské vzdělávání 

Ostatní vzdělávání 

Výzkum 

3 Zdraví 3 100 

3 200 

3 300 

3 400 

Nemocnice a rehabilitace 

Zařízení s pečovatelskou službou 

Duševní zdraví a krizová intervence 

Ostatní zdravotní služby 

4 Sociální služby 4 100 

4 200 

4 300 

Sociální služby 

Pomoc při katastrofách a nenadálých situacích 

Finanční a materiální výpomoc 

5 Životní prostředí 5 100 

5 200 

Životní prostředí 

Ochrana zvířat 

6 Rozvoj a bydlení 6 100 

6 200 

6 300 

Hospodářský, sociální a komunitní vývoj 

Bydlení 

Zaměstnanost a příprava na zaměstnání 

7 Právo, 
prosazování 
zájmů a politika 

7 100 

7 200 

7 300 

Prosazování a obhajoba zájmů (i humanitární pomoc) 

Právo a právní služby 

Politické organizace 

8 Zprostředkování 
dobročinnosti a 
podpora 
dobrovolnictví 

8 100 

8 200 

Grantové nadace 

Ostatní zprostředkování dobročinnosti a podpora dobrovolnictví 

9 Mezinárodní 
činnosti 

9 100 Mezinárodní činnosti 

10 Náboženství 10 100 Církve a náboženské společnosti 

11 Hospodářská a 
profesní 
sdružení, odbory 

11 100 

11 200 

11 300 

Hospodářské svazy 

Profesní sdružení a komory 

Odbory 

12 Činnosti jinde 
neuvedené 

12 100 Činnosti jinde neuvedené 

 

 

 


